
 

 

13. Büyükelçiler Konferansı 

İş Dünyası ile Çalışma Yemeği 

11 Ağustos 2022, Sheraton, Ankara 

 

Dışişleri Bakanımız Sn. Mevlüt Çavuşoğlu, 

Ticaret Bakanımız Sn. Mehmet Muş, 

Bakan Yardımcılarımız, Büyükelçilerimiz, 

İş Konseyi Başkanlarımız, 

DEİK, TİM ve TOBB Ailesinin Başkan ve Üyeleri,  

Değerli Basın Mensupları, 

 

Dışişleri Bakanlığımızın ev sahipliğinde, Ticaret Bakanlığımızın 

katılımı, DEİK, TİM ve TOBB birlikteliğiyle düzenlediğimiz İş Dünyası ile 

Çalışma Yemeğimizde sizleri, şahsım ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu – 

DEİK adına saygıyla selamlıyorum. 

“2023 ve Ötesinde Akil ve Müşfik Türk Diplomasisi” temasıyla 13.’sü 

düzenlenen Büyükelçiler Konferansı’nda, ticari diplomasi ailemizin 

paydaşları, dünyanın her yerinde devletimizin temsilcileri 

Büyükelçilerimizle tekrar bir araya gelmenin mutluluğu içindeyim. 



 

 

Siyaset felsefesinin tanınmış ismi Farabi “Mutluluğun Kazanılması” 

adlı eserinde, “Bir insan tek başına ve diğer insanların yardımı 

olmaksızın mükemmelliğe ulaşamaz.” diyor. 

Ne güzel ifade etmiş… Tanımlama, aslında sadece insanı değil, 

toplumları ve ülkeleri de içeriyor 

Bugünün dünyasının, 3 yıl öncesine göre çok farklı olduğu su 

götürmez bir gerçek. Birkaç yıl önce bilim kurgu filmlerinde izlediğimiz bir 

salgın, yaşam biçimimizden iş yapma biçimimize kadar, küresel düzeni 

adeta yeniden belirliyor.  

Küresel tedarik zincirlerinden ticaret anlaşmalarına kadar birçok 

kavramın belirlendiği bu dönemde zor işlerden birisi, değişime ayak 

uydurmaktı. Dönüp baktığımda görüyoruz ki; birlikte gösterdiğimiz 

dayanışmayla, değişikliklere hızlıca ayak uydurmak bir yana, bölgesel bir 

güçten küresel bir güce doğru yükselen bir Türkiye var.    

Şimdi, fiziken bir araya gelemediğimiz 2 yıllık dönemde, önemli 

sayıda Büyükelçimizde ve önemli sayıda İş Konseyi Başkanımızda görev 

değişimi olduğunu bilerek, bir bilgi güncellemesi yapmak istiyorum. 

Türk özel sektörünün dış dünyaya açılan penceresi olan DEİK, 37 

yıldır, gönüllülük esasıyla, dünyanın dört bir yanında ülkemizin ticari 

diplomasi bayrağını taşımaya devam ediyor. 

İş dünyamızın Kuzey Yıldızı DEİK’in gönüllü elçiler gibi çalışan İş 

Konseyleri, Paraguay’ın eklenmesi ve Liberya ve Botsvana’nın kurulma 

kararıyla 151’e ulaştı. Bunlardan 143’ü ülke iş konseyi, 7’si sektörel ve 1 

adedi de Diasporamız için DTİK. 



 

 

Dünya Türk İş Konseyi’ne bir parantez açmak istiyorum. Bugün özel 

sektörümüzün gücünü dünyada yayabilmesinin nedenlerinden biri de; 

DTİK’in 6 kıtaya yayılmış Türk iş dünyasını, derneklerini, vakıf ve benzeri 

örgütlerini tek bir platformda birleştirme gayretidir. 

Dünyanın dört bir yanında ülkemizin yumuşak gücünü temsil eden 

6,5 milyon vatandaşımızın daha etkin çalışması için kurulan DTİK’in, ilgili 

ülkelerin makamlarınca akredite bir kurum olarak tanınması ve 

faaliyetlerinde desteklerini esirgemeyen Büyükelçilerimize teşekkür 

ederim. 

Bu sabah, İş Konseyi Başkanlarımız ve Büyükelçilerimizle 7 grup 

halinde yaptığımız çalışmalar gösterdi ki; kim, hangi görevde olursa olsun, 

hedeflerimize maksimum katkıyı vermek için birlikte çalışmaya devam 

ediyoruz. Bu da, kamu diplomasisi ile ticari diplomasinin el ele çalıştığının 

güzel bir göstergesi. 

İzninizle, önce bu sabahki oturumların sonuçlarını özetlemek 

istiyorum: 

7 bölgemizde ana hatlarıyla 22 başlık öne çıktı: 

Amerika Bölgemizde: 

 Özellikle Latin Amerika bölgesi için ülkedeki iş dünyası ile Türk 

iş dünyası arasında iletişim ve bilgi eksikliğinin giderilmesi ve 

ikili görüşmelerin daha sık yapılması (Örneğin Antalya 

Diplomasi Forumu öncesi bölge ülkeleri ile iş forumu 

düzenlenmesi) 

 Yine özellikle Latin Amerika ülkeleri ile STA’ların artırılması 



 

 

 

Avrupa Bölgemizde: 

 Avrupa Yeşil Mutabakatı çalışmaları kapsamında iş birliği 

 İnşaat sektörü ile 3. Ülkelkerde özellikle Afrika kıtasında iş 

birliği 

 Dijital dönüşüm alanında KOBİ’lere öncelik verilmesi 

 Stratejik iletişim faaliyetlerinin geliştirilmesi 

 

Balkanlar Bölgemizde: 

 Turizm ve tarım sektörü  

 Bölge ülkelerinin AB fonlarından yararlanıyor olması 

yatırımcılarımız için bir fırsat 

 Devlet bankalarımızın bölgedeki varlığı  

Orta Doğu ve Körfez Bölgemizde: 

 Yürürlüğe girmeyen Serbest Ticaret Anlaşmalarının bir an 

önce yürürlüğe girmesi 

 KEK toplantılarının düzenlenmesi ve ikili görüşmelerin daha 

sık yapılması 

 Bölgenin sanayi sektörünü çeşitlendirme stratejilerinde Türk 

firmalarımızın tecrübesinden faydalanılması 



 

 

 Bankacılık ve finans alanında ve özellikle finansal teknolojiler 

alanında iş birliğinin artırılması 

Afrika Bölgemizde: 

 Sağlık sektöründe hastane inşaatı ve ekipmanlarının 

sağlanması ve Afrika’daki hastaların tedavileri için ülkemize 

yönlendirilmesi 

 Bankacılık ve ödemeler noktasında işlemlerin kolaylaştırılması 

 İş heyetleri ziyaretlerinin daha sık yapılması  

Avrasya Bölgemizde: 

 Ulaşım ver lojistik sorunları 

 İkili işbirliği imkanları için daha sık iletişi ve bilgi eksikliğinin 

giderilmesi 

Asya Pasifik Bölgemizde: 

 E- ticarette lojistik sorunu 

 Bankacılık alanında işbirliği 

 Türkiye’nin turizm potansiyelinin daha iyi tanıtılması 

 Uzak ülkelere ihracatı artırma stratejisinin uygulanması için 

teşvikler 

 

 



 

 

Amacımız, sizlere özetini sunduğum bu başlıklarla ilgili birlikte 

derinlemesine çalışmalar yapmak.   

Devamla, DEİK’in iş forumları, toplantıları, gezileri gibi her yıl binlerle 

ifade ettiğimiz rutin faaliyetleri dışında, öne çıkan stratejik çalışmalarımıza 

değinmek ve desteğinizin devamını almak istiyorum; 

* Gümrük Birliği’nin Güncellenmesi, Yeşil Mutabakat ve 2053 yılında 

Sıfır Karbon hedefi önemli konularımızdan.  

* ABD ve Almanya ile sürdürdüğümüz stratejik iletişim ve lobi 

faaliyetlerine, Birleşik Krallık ve Fransa’yı da eklemeyi hedefliyoruz. 

* BAE ve Suudi Arabistan’la ilişkilerimizin normalleşmesiyle, 

kaybettiğimiz dönemi de kazanmak için çalışmalarımızı artırıyoruz. 

* Afrika Kıtasal Serbest Ticaret Bölgesi Anlaşması’nın, Türk firmaları 

üzerindeki olası etkileri ve ülkelere ait öngörüler çalışmamız önemli. 

* Rusya-Ukrayna savaşının etkileri, ortak gündemimiz. 

* En büyük ticaret açığımız olan Asya-Pasifik Bölgesindeki ASEAN 

ve RCEP gündemini birlikte takip ediyoruz. 

* Dışişleri Bakanlığımızın Yeniden Asya Stratejisi ve Ticaret 

Bakanlığımızın Uzak Ülkeler Stratejisi’ne tam destek olmak 

önceliklerimiz arasında. 

* Eğitim, Enerji, Lojistik, Sağlık, Uluslararası Teknik Müşavirlik ve 

Yurt Dışı Yatırımlar İş Konseylerimiz çalışmalarına devam ediyor. 

* Küresel salgınla beraber tüm dünyada öne çıkan dijital dönüşüm 

sürecine uyum sağlamak ve öncülük etmek için “Dijital Teknolojiler” İş 



 

 

Konseyimizi kurduk. Türkiye’nin bir dijital teknolojiler merkezi haline 

gelmesi birinci önceliğimiz. 

Değişen, dönüşen, dijitalleşen ve rekabetçiliğin gittikçe daha da 

arttığı bir gelecek bizleri bekliyor. Baş döndüren bu dünyada başarı, 

erişilen bir nokta değil, sürekli devam eden bir yolculuk. Bu yolculuğun 

istikrarı da, birbirimize destek olmamıza bağlı.  

Dünyanın her noktasındaki sayısız etkinliklerimizdeki 

destekçilerimiz, ticari diplomasimizin yurt dışındaki güvenceleri 

Büyükelçilerimize, Ticaret Müşavirlerimize ve Bakanlarımıza teşekkür 

ediyorum. 

Yeri gelmişken, DEİK olarak işlerimizi temsiliyeti daha yüksek bir 

ortamda gerçekleştirmek için taşındığımız yeni merkezimiz, 

Büyükelçilerimiz ve Müşavirlerimizin evleri gibidir, kapımız daima açıktır. 

Bu duygularla sözlerime son verirken, Bakanlarımıza, 

Büyükelçilerimize, Ticaret Müşavirlerimize, İş Konseylerimizin Başkan ve 

Üyelerine, çalışma arkadaşlarıma, basın mensuplarına ve tüm 

katılımcılara teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum. 

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 

 


